

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทย - เยอรมัน โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งต้นฉบับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทประจำงวด สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีตามระเบียบตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทฯ ขอชี้แจงถึงผลการดำเนินงานในรอบระยะเวลาบัญชีที่ผ่านมาเมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานในรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปีก่อน โดยบริษัทมีผลกำไรสุทธิ 84.17 ล้านบาท ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค.

	2564	ร้อยละ	2563	ร้อยละ	เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง
รายได้รวม	1,783,781	100.00%	1,585,097	100.00%	198,684	12.53%
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,778,644	99.71%	1,583,099	99.87%	195,545	12.35%
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	- 1,390,312	78.17%	- 1,376,172	86.93%	14,140	1.03%
กำไรขั้นต้น	388,332	21.83%	206,927	13.07%	181,405	87.67%
รายได้อื่น	5,137	0.29%	1,998	0.13%	3,139	157.11%
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	393,469	22.06%	208,925	13.18%	184,544	88.33%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	- 52,731	-2.96%	- 46,082	-2.91%	6,649	14.43%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	- 219,508	-12.30%	- 178,819	-11.28%	40,689	22.75%
รวมค่าใช้จ่าย	- 272,239	-15.26%	- 224,901	-14.19%	47,338	21.05%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงิน	121,230	6.80%	- 15,976	-1.01%	137,206	-858.83%
ต้นทุนทางการเงิน	- 41,614	-2.33%	- 42,525	-2.68%	911	-2.14%
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดก่อนภาษีเงินได้	79,616	4.46%	- 58,501	-3.69%	138,117	-236.09%
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	- 4,555	-0.25%	-	0.00%	4,555	-100.00%
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	84,171	4.71%	- 58,501	-3.69%	142,672	243.88%

หมายเหตุ อัตราส่วนในงบกำไร(ขาดทุน)แสดงเป็นร้อยละของรายได้รวม ยกเว้นต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ และกำไรขั้นต้นแสดงเป็นร้อยละของรายได้จากการขายและการให้บริการ

จากตารางข้างต้น

1. บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น 195.55 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 12.35 % เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากปีนี้บริษัทฯ ดำเนินงาน โครงการที่เป็นต่ออุตสาหกรรมแลกเปลี่ยนความร้อนซึ่งมีอัตรากำไรที่สูงกว่าประเภทอื่นๆ
2. อัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 21.83% เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่เท่ากับ 13.07% สืบเนื่องจากข้อ 1
3. ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น 6.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 14.43 % เพิ่มขึ้นตามรายได้จากการขาย
4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญตาม TFRS#9 และค่าเสื่อมราคา

ขอแสดงความนับถือ

(นายอภินันท์ รัชฎสมบัติ)

รองกรรมการผู้จัดการ

บริษัท ไทย - เยอรมัน โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)